建筑公司资质转让合同

出 让 方：(以下简称甲方）

联 系 人：

地 址：

电 话：

移动电话：

身份 证：

受让方：（以下简称乙方）

联系 人：

地 址：

电 话：

移动电话：

身份 证：

XXXXXXXX（以下简称公司）是由甲方于 年 1 月 9 日，投资注册的

有限责任公司其法人代表为 XXX。经甲、乙友好协商甲方同意将其所持

有的 XXXXXX 建筑工程有限公司，按照本协议规定的条款转让给乙方。

因此，依据《合同法》《公司法》等相关法律法规，双方就有关事宜达

成协议如下：

一基本情况

1.甲方于 年 10 月 5 日将名为 XXXXXXX 建筑工程有限公司全部资

质转让给乙方。原法定代表人（及其股份）以及其他股东所属全部股份

转让给乙方或乙方指定人选。

2.甲方在本协议签订后 15 日之内办理并提供公司股权转让所需要

的全部资料（即原股东同意本次股权转让的协议以及签字、按手印等相

关依据）。

3.公司转让前（及交接手续办完签订之日为准），原公司所属的

一切债权债务及相关的法律责任均由甲方全部承担与乙方无关；公司转

让后（及交接手续办完签订之日为准）,公司所产生的债权债务及相关

法律责任由乙方承担。

4.双方签订本合同之日甲方移交公司相关资料给乙方（注：建筑

公司三级资质的一切岗位证、工程师证、建造师证及人员资料配备全部

齐全）其中包含营业执照、税务登记证、组织机构代码证、公章、财务

章、银行账号、公司档案、人员证件及培训资料，并配合乙方办理法人

变更手续。

5.因根据相关法律法规，公司暂时不能进行营业执照、法人代表、

等相关手续变更，但直变更之日起乙方应积极办理相关事宜，甲方同事

有积极配合的义务（其费用由乙方承担）。

二 支付方式

转让价共计：XXXX 万元整（XXXX）分三次付清。

1. 协议签订时，乙方支付甲方首笔款项 XXXX 万

整（XXXX）。

2. 待甲方交付乙方公司全部资料并且乙方完成法

人代表、股东、营业执照手续变更时，乙方再支付甲方 XXXX 万元整

（XXXXX）。

3. 待甲方完成资质、安全生产许可证的变更、财

务交接及税务查账完毕后且甲方没有任何税务及违法相关遗留问题后

乙方向甲方支付余款。

三 违约责任

1. 因乙方原因导致协议无法履行或乙方不履行协

议约定，则无权要求返还已付清所转款项。

2. 因甲方原因导致本协议无法履行或甲方不履行

合同约定因当向乙方返还已转款项并赔偿乙方 XXXX 万元整。

3. 乙方未能按期支付本协议规定中款项，或者甲

方未能按期交接公司的相关手续、资质和其他相关事宜，没逾期一日按

照逾期金额的 X%向对方支付违约金。

四 合同变更和解除

当发生下列情形之一时，可以变更、解除合同：

1. 因情况发生情况变化，双方协商一致，并订立了变更或者解

除协议，而且不因损坏和社会公众利益的。

2. 由于不可抗拒因素致本合同条款不能履行的。

3. 由于一方在协议约定期限内因故没有履行合同，另一方以书

面认同。

4. 由于甲方在协议签订之前有未偿清的债务债权，导致乙方无

法正常经营，甲方无条件退还乙方的所有转让费用，本合同需要变更或

者解除，甲乙双方必须签订变更或者解除协议。

五 争议解决

若双方当事人因履行本协议与本协议有关事项发生争议，双方均应先通

过友好协商解决，协商不成的可以申请仲裁或者向乙方所在人民法院提

起诉讼。

六 其他约定

1.甲方承担证件费用（建造师、工程师、八大员、机械械员、特种

作业人员等已有证件部分）

2.后期需要办理的所有证件所产生的费用由乙方承担。

3.甲方需提供真实的工程业绩明细相关资料、对未完成竣工资料的

负责办理完毕并承担相关费用。

4.对于合同签订前的公司债权债务约定由法定代表人全部承担

由甲方承担的 XXXX集资楼和 XXXXXX有限公司厂房办公楼的所有债权债

务由甲方承担，另该项目的劳保统筹、民工保证金都未办理，待甲方办

理完毕劳保统筹站返还 70%，另外 30%到企业劳保专用账户，乙方按相

关法律法规政策办理。

6.甲方注册公司拥有的机械设备，可还挂在企业名下，该批机械设

备的所有权归 XX 所有，使用维修产生费用全部由 XX 承担。

七 以上所述为双方真实意思表示，所签订内容双方均已仔细阅读理

解并无任何异议，本协议一式两份，经双方当事人签字盖章后生效。

八 附加协议：

甲方 法 人： 乙 方法人：

甲方委托人： 乙方委托人：

年 月 日 年 月 日